Государственный комитет по тарифам  и энергетике Республики Хакасия

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]“30”11 2012			       г.Абакан				       № 241-к

О тарифах на холодную воду и водоотведение
для Муниципального предприятия г. Абакана «Водоканал»
  на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008  № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» (с последующими изменениями), на основании Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 06.06.2012 № 372  (с последующими изменениями), приказа Федеральной службы по тарифам  от 25.10.2012  № 250-э/2 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2013 год» и решения   Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия   (протокол заседания от 30.11.2012 № 201)  приказываю:
1. Установить на 2013 год тарифы с календарной разбивкой на холодную воду, водоотведение для Муниципального предприятия г.Абакана «Водоканал»  в размере:
      (руб./м3)

	Период действия

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013
по 31.12.2013

	Тариф на холодную воду *
	5,78
	6,14

	Тариф на водоотведение *
	14,23
	15,13

* Без учета НДС.
2. Согласовать основные показатели производственных программ МП г. Абакана «Водоканал» в сфере холодного водоснабжения,  водоотведения 2013 год согласно приложениям  1, 2.
3. Тарифы на холодную воду, водоотведение, установленные в пункте 1 настоящего приказа, соответствует  критериям доступности для потребителей товаров и услуг, утвержденным приказом Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от  24.02.2011  № 13-к  «Об утверждении положения о  системе критериев доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса».
4.   Опубликовать данный приказ в установленном порядке.

Председатель    _______________________________________  	Л.Н.Южакова
					подпись

Приложение   1
к приказу
Государственного
комитета по тарифам
и энергетике
Республики Хакасия
от 30.11.2012 № 241-к

Основные показатели производственной программы МП г. Абакана «Водоканал» в сфере холодного водоснабжения на 2013 год

	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса

	Объем выработки холодной воды, тыс. м³
	Объем  холодной воды, полученной со стороны, тыс. м³
	Объем отпуска холодной воды в сеть - всего, тыс. м³
	Объем реализации холодной воды, тыс. м³

	1
	МП г. Абакана «Водоканал»
	19 283,49
	0,00
	19 283,49
	16 687,89

Приложение   2
к приказу
Государственного
комитета по тарифам
и энергетике
Республики Хакасия
от 30.11.2012 № 241-к

Основные показатели производственной программы МП г.Абакана «Водоканал» в сфере водоотведения на 2013 год

	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса

	Объем сточных вод, переданных другим канализациям, тыс. м³
	Объем отведенных сточных вод, тыс. м³
	Объем отведенных сточных вод от сторонних потребителей, тыс. м³

	1
	МП г. Абакана «Водоканал»
	13 443,90
	13443,90
	0,00